
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 313 del 23-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 313 del 23-12-20

OGGETTO: CONTRIBUTO ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI AMANDOLA-
CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE CAMBRIDGE. IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemilaventi il giorno ventitre del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. E ii. un proprio
regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato,
col bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi
assegnati, del quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di
impegno di spesa di cui all’art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTA la nota assunta al Prot. n. 15511 del 27.11.2020 con la quale il dirigente scolastico,
Prof.ssa Rita Di Persio, ha chiesto al Comune di Amandola un contributo per potenziare
l’insegnamento della lingua inglese e permettere agli studenti delle classi quinte della
scuola Primaria e le classi terze della scuola secondaria di secondo grado, di poter
conseguire le certificazioni Cambridge;

CONSIDERATO che il sistema scolastico è investito da cambiamenti che determinano
incertezze; in questo contesto l’Ente locale deve assumere un ruolo fondamentale per
testimoniare le esigenze formative della comunità locale e per sostenere l’integrazione dei
soggetti e dei processi che partecipano alla formazione dei bambini e dei giovani;

CONSIDERATO che l’Istituto d’Istruzione Superiore- Omnicomprensivo di Amandola da
anni propone agli alunni lezioni di potenziamento della lingua inglese con successivo
esame per il conseguimento delle certificazioni Cambridge;



DATO ATTO che gli esami Cambridge fanno riferimento al Quadro Comune Europeo di
Riferimento per le lingue (QCER), lo standard internazionale per la definizione della
conoscenza linguistica;

TENUTO CONTO che al giorno d’oggi la conoscenza della lingua inglese è per i giovani
requisito imprescindibile per l’inserimento nel mondo del lavoro;

CONSIDERATO che questa amministrazione, è sensibile alla formazione dei giovani
studenti e vicino alle esigenze dell’Istituto, in particolare per quanto riguarda
l’ampliamento dell’offerta formativa che propone agli studenti;

DATO ATTO che il Comune di Amandola sta mettendo in atto strategie dirette ad
incentivare le iscrizioni all’IIS Omnicomprensivo;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 160 del 21/12/2020 con la quale si è provveduto a
sostenere finanziariamente il progetto di potenziamento della lingua inglese per il
conseguimento di certificazione Cambridge presentato dall'Istituto d'Istruzione Superiore
Omnicomprensivo di Amandola per una somma totale complessiva di € 600,00, dando
mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di procedere alla redazione degli atti
al fine di darne piena attuazione;

RITENUTO di dover procedere ad impegnare la somma di € 600,00 sul cap. 1791 codice di
bilancio 04.02-1.04.02.05.999 del corrente bilancio, a favore dell’Istituto d’Istruzione
Superiore Omnicomprensivo di Amandola per il progetto in oggetto;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 28.08.2020, con la quale è
stato approvato il Bilancio 2020/2022;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.
mm. e ii.;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 ed in particolare gli artt. 183,184,191 del 18.08.2000 e
ss. mm. e ii. che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione,
nonché le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese nell’E.L.;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il
citato atto di Giunta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e
109 TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 313 del 23-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 600,00 a valersi sul cap. 1791 cod.

04.02-1.04.02.05.999 del corrente bilancio a favore dell’Istituto d’Istruzione
Superiore Omnicomprensivo di Amandola per il progetto di potenziamento della
lingua inglese per il conseguimento di certificazione Cambridge;

DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il

responsabile del procedimento è lo scrivente Dott.Ing. Adolfo Marinangeli;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli

effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Economico Finanziario per

gli adempimenti di competenza e per l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, co. 4 del TUEL e per
provvedere ad emettere il relativo mandato di pagamento;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio

on line ai sensi della normativa vigente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 313 del 23-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 313 del 23-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


